６春病医連第187号

令和７年３月31日

関係者各位

春日井市民病院

院   長    成 瀬 友 彦

 春日井市民病院勉強会「心不全を地域で診る」の開催について（御案内）

早春の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、当院の医療連携事業に格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当院では、年々増加する心不全患者に適切な治療とケアを提供できるよう、平成

30年から「心不全を地域で診る」をテーマに出前講座を行い、この地域の医療・介護・福

祉従事者の方々との情報共有及び連携強化を図ってまいりました。

また、令和６年５月に心臓病センターを開設し、退院後も多職種によるケアや心臓リハ

ビリテーションを実施するなど、心不全患者の予後の向上及び再入院率低下に向けて新た

な取り組みを続けています。

近い将来必ずやってくる心不全パンデミックに備えるために、当院が培ったノウハウや

経験を心不全患者に関わる全ての医療・介護・福祉従事者に還元し、地域全体で「診る」

社会を構築することが当院の使命だと考えております。

つきましては、次のとおり勉強会を開催します。この機会が皆さまと私たちの顔の見え

る関係づくりにつながれば幸いです。

１ 講    師 副院長兼循環器内科主任部長 小栗 光俊

         心不全療養指導士の資格を有するスタッフ

２ 開 催 期 間 令和７年４月15日～令和７年６月12日の火または木曜日

３ 開 催 方 法 ①現地開催形式 ②オンライン形式

※詳細は別紙チラシを参照してください。

４ 最少催行人数 ２名

５ 申 込 方 法 ①別紙申込書を医療連携室（0568-82-9345）にFAXしてください。

         ②次のQRコードからアクセスし、申込フォームに入力してください。

【問い合わせ先】 春日井市民病院医療連携室 幡野・西川

電 話 0568-57-0057（代表）

ＦＡＸ 0568-82-9345

e-mail renkei@hospital.kasugai.aichi.jp

副院長兼
循環器内科主任部長 小 栗 光 俊

春日井市民病院勉強会
「心不全を地域で診る」申込フォーム